
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ 

                               Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233 

                           Patrocínio do Muriaé – MG 

 

DECRETO Nº 019/2024 

 

“Homologa o Resultado Preliminar do Edital de 

Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2024 

e dá outras providências”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio do Muriaé, Paulo Aziz Daher, no uso de suas 

atribuições legais e na forma do inciso VI do Artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e nos termos do Artigo 

37 da Constituição Federal, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica homologado o Resultado Preliminar do Edital de Processo Seletivo 

Simplificado – Edital nº 001/2024. 

 

Art. 2º- Este edital prevê a seleção pública simplificado destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro reserva para a contratação por tempo determinado para a Função Pública de 

Educador Físico com curso superior em Educação Física. 

 

Art. 3º- A ata da Comissão de Seleção do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2024 para a contração de Função pública de Educador Físico é parte anexa integrante deste Decreto. 

 

Art. 4 -º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Patrocínio do Muriaé/MG, 19 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Paulo Aziz Daher 

Prefeito Municipal 

 


